平成 25 年 4 月 19 日

各 位

会 社 名 ハウス食品株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦上 博史

（コード番号 2810 東証・大証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長 大澤 善行

 （TEL： 03-5211-6039）

中国事業における組織再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国事業における組織再編として、中国において統括会社

（投資性公司）の設置等を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、中国国内における食品の製造・販売事業およびレストラン事業などを統括し、効率的

な事業投資および資金管理を可能とする統括会社（投資性公司）を設置するため、現在中国にお

いて販売・マーケティング活動を行っている好侍食品（上海）商貿有限公司について商号、事業

目的、資本金（増資）などの変更を行います。

現在、当社の子会社として中国において事業を展開している現地法人（上海ハウス食品有限公

司等３社）については、当該統括会社の傘下に移管いたします。

今後の中国での積極的な業容拡大を見据えた体制を構築し、中国事業に関する戦略立案や意思

決定の迅速化を図るなど、事業展開を強力に推進してまいります。

２．統括会社の概要

(1) 現 商 号 好侍食品（上海）商貿有限公司

(2) 新 商 号 好侍食品（中国）投資有限公司 （予定）

(3) 所 在 地 中華人民共和国 上海市

(4) 代 表 者 董事長 野村 孝志

(5) 事 業 内 容 ・中国国内における事業投資および事業戦略の策定

・中国国内における研究開発、生産、販売機能などの統括

(6) 資 本 金 50,884.5 千米ドル

(7) 出 資 比 率 ハウス食品株式会社 100％

(8) 変更年月日 平成 25 年 12 月（予定）

３．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上